
04福ビル協第 83号 

令和 4年 8月 31日 

会 員 各 位 

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会   

会 長  古 賀  修    

労 働 福 祉 委 員 会   

委員長  後 藤 元 生    

 

令和 4 年度高所作業(ガラス清掃)安全教育講習会の開催について(ご案内) 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記につきまして、高所で危険を伴うガラス清掃業務を少しでも安全(危険回避できるよ

う)に作業ができるように、下記の通り「令和 4 年度高所作業(ガラス清掃)安全教育講習会」を開

催することといたしましたのでご案内申し上げます。 

 なお、申し込みにつきましては、 9 月 30 日（金）までに協会事務局宛 FAX（092-481-0432）

にてお申し込み下さい。 

敬具 

 

記 

 

1. 開 催 日    令和 4 年 10 月 28 日（金） ※午前・午後の部ともに内容は同じです。 

         ・ 午前の部   9：00～12：30  [ 8：30 受付開始] 

         ・ 午後の部   13：30～17：00  [ 13：00 受付開始] 

 

2. 会    場   福岡県自治会館 ※駐車場はありませんので公共交通機関をご利用下さい。 

            福岡市博多区千代 4 丁目 1－27（TEL：092-651-1121） 

 

3. 申込要領     右記申込書に必要事項を記入のうえ、県協会事務局宛 FAX にてご提出いた

だき、速やかに受講料を納入して下さい。 

 

4. 受 講 料     1 名 7,000 円【テキスト代 3,000 円含む】(テキストは当日受付にてお渡しします) 

          テキストをお持ちの方は受講料のみ 4,000 円となります（既にお持ちの方は

当日忘れずにご持参下さい）。※使用テキスト｢ビルの窓ガラス及び外壁 清

掃作業安全基準（令和元年 10 月発行 第 5 版）」 

振込先  福岡銀行  博多駅前支店 （ 普通預金  No  1 6 0 6 9 1 8 ） 

                   口 座 名  公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会 

 

5. 講義内容      右記カリキュラム参照 ※（ ）内は午後の部の時間です。 

 

6. 受講定員      午前・午後の部 各 32 名 （ご都合の良い時間帯でお申し込み下さい） 

※定員になり次第、申し込みを締め切ります。 

 

7. 申込期限      令和 4 年 9 月 30 日（金） 

以上 


